
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 345    brzobohatat@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající 

přenesenou působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

na základě provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Zařízení k využívání odpadů s následnou regenerací  

– změna před dokončením stavby, k. ú. Nehvizdy“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: „Zařízení k využívání odpadů s následnou regenerací – změna před dokončením 

stavby, k. ú. Nehvizdy“  

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona:  

kategorie II bod 56 - „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou  

od stanoveného limitu (2 500 t/rok).“  

a současně  

kategorie II bod 94 – „Projekty vodohospodářských úprav pro zemědělství (např. odvodnění, 

závlahy, protierozní ochrana, lesnicko-technické meliorace) s celkovou plochou úprav  

od stanoveného limitu (10 ha).“ 

Oznamovatel:  Logla, s.r.o., Pražská 326, 250 81 Nehvizdy 

IČ oznamovatele: 270 93 557 

Zpracovatel oznámení: JK envi s.r.o., Ing. Jan Král a Ing. Jana Zubinová, Vyšehradská 320/49, 128 

00 Praha 2 

 

 

 

 

 

Praha: 2. 4. 2020 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 025335/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_025335/2020/KUSK/14 

Vyřizuje: Mgr. Tereza Brzobohatá / l. 345 

Značka: OŽP/TB 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 16 

Kapacita (rozsah) záměru: 

 

Celková plocha (původní)     9,5737 ha 

Objem zemních těles (původní)    1,56 mil. m3 

Předpokládaná lhůta realizace (původní)  4Q 2012 - 1Q 2021 

 

Změna před dokončením stavby – plošné rozšíření původního záměru: 

Rozšířená plocha navážky (nová plocha)  3,2663 ha 

Nový objem zemních těles    769 600 m3 

 

Celkem plocha po změně    12,84 ha 

Celkem objem zemních těles po změně   2,33 mil. m³ 

Předpokládaná lhůta realizace    1Q 2020- 4Q 2024 

Budoucí nadmořská výška    250 m.n.m. (základna) – 280 m.n.m. (nejvyšší bod) 

 

 

Umístění záměru: kraj: Středočeský   

   obec: Nehvizdy 

   k. ú.: Nehvizdy 

p. č.: 236 (část), 238 (část), 240, 241, 245, 246, 247 a 252 (část) 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: Předmětem záměru je plošné rozšíření 

původního záměru „Zařízení k využívání odpadů s následnou regenerací“ a změna trasy vyvolané 

dopravy, pro který bylo firmou JK envi s.r.o. zpracováno v únoru 2013 Oznámení dle přílohy č. 3 

zákona (kód záměru STC1632). Zařízení k využívání odpadů na povrchu terénu je od roku 2013 

firmou LOGLA, s.r.o. provozováno na základě souhlasu uděleného Krajským úřadem Středočeského 

kraje, odborem životního prostředí a zemědělství (č.j. 55253/2013/KUSK OŽP-Pat). Dotčené území 

se nachází v jižní části katastrálního území městyse východně od silnice III/10163 Nehvizdy – 

Horoušany. Záměrem investora je rozšíření plochy zařízení o nové pozemky p. č. 236 (část), 245 a 

další část p. č. 252/3, které na stávající plochu navazují. Jedná se o plochu o výměře 3,2663 ha, tzn., 

že po realizaci záměru bude celková plocha zařízení 12,84 ha a celková kapacita stoupne na cca 2,33 

mil. m3 uskladněných inertních materiálů.  

Nová trasa spočívá ve využití původně nepovolené trasy vedoucí ulicí Horoušanská. V této ulici byla 

investorem nově provedena opatření zaručující snížení akustického tlaku v chráněných vnitřních 

prostorech stavby a další kompenzační opatření. K oznámení je zpracována akustická  

a rozptylová studie, a dále biologický průzkum a posouzení vlivů na krajinný ráz. 

Zájmové území se nachází v hranicích výhradního ložiska keramických jílů Vyšehořovice  

- Kamenná Panna. V sousedství záměru nadále probíhá povrchová těžba, kterou provozuje firma 

Keraclay, a.s. Dle dokumentace záměru „Pokračování hornické činnosti v dobývacích prostorech 

Nehvizdy a Vyšehořovice – Kamenná Panna“ bude tento záměr představovat 26 pohybů (tam  

a zpět) nákladních automobilů denně na komunikaci spojující Nehvizdy a Horoušany. Záměr 

předpokládá rovnoměrné rozložení jízd východním a západním směrem. 

Severně od silnice D11, v blízkosti obce Nehvizdy, postupně vzniká komerční zóna Nehvizdy Jih 

(KZ NJ), která leží podél plánovaného obchvatu Nehvizd (přeložka silnice II/611). KZ NJ je 

budována postupně s tím, že v rámci jednotlivých etap výstavby na plochách výroby a skladování 



strana 3 / 16 

bude součástí výstavby veřejné infrastruktury také páteřní komunikace s takovými parametry, aby 

po jejím dobudování mohla být převedena do sítě silnic II. třídy a jako obchvat – přeložka silnice 

II/611. V současnosti jsou v území KZ NJ již vybudovány a provozovány i jiné areály, např. skladový 

areál Best a.s., Prodejna LIDL, Plastmont Bureš a další. U záměrů je možná kumulace vlivů z 

vyvolané dopravy, hluku a emisí. Vliv předkládaného rozšíření plochy a změna trasy vyvolané 

dopravy záměru „Zařízení k využívání odpadů s následnou regenerací“ na hlukovou situaci v obci a 

na kvalitu ovzduší je hodnocen v samostatné hlukové a rozptylové studii.  

V souvislosti s postupem výstavby komerční zóny bude vystavěn obchvat Nehvizd (přeložka silnice 

II/611). Po realizaci obchvatu bude vedena nákladní doprava po této trase, tedy zcela mimo obytnou 

část obce Nehvizdy. Problematice dopravy se věnuje kapitola B.II.5. předmětného oznámení, 

ovlivnění kvality ovzduší a hlukové situaci v okolí záměru pak kapitoly B.III.1., B.III.4. a C.2. 

oznámení. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: Investor, firma LOGLA, s.r.o., ve 

spolupráci s městysem Nehvizdy buduje v rámci regenerace ploch po těžbě žárových jílů místo pro 

využití obyvateli městyse. Území je rehabilitováno způsobem terénních úprav a následným 

umístěním zeleně tak, aby nahradilo původní krajinný prvek zvaný "Skála", který v této lokalitě byl 

před těžbou. I nadále budou k formování zemních těles využívány inertní materiály (70 % výkopová 

zemina, 20 % nadrcených stavebních odpadů a 10 % stavebních odpadů, které je před uložením nutno 

podrtit), které jsou a budou do zařízení dováženy výhradně nákladními automobily. 

V celém rozsahu plochy založení tělesa bude odebrána ornice a podorniční vrstvy o celkové 

průměrné mocnosti 70 cm. Následně budou uloženy na dočasných mezideponiích k pozdějšímu užití 

na pokrytí celého povrchu těles před jejich ozeleněním výsadbou travin, keřů a stromů. Deponie 

ornice a podorničí je ošetřována tak, aby nedocházelo k jejich znehodnocování erozí. 

Z technologických důvodů a k zajištění stability násypových těles se nejprve připraví 120 cm mocná 

vrstva zhutněného betonového recyklátu (event. z přírodního drceného kameniva) frakce 4/63 - 4/125 

mm. Tato konsolidační vrstva se propojí s podélnými štěrkovými velkoplošnými drenážemi po obou 

krajích tělesa. Tím bude dosaženo ochrany před rozbahněním a rozježděním následnou 

technologickou dopravou, a zároveň se zvýší únosnost podloží. Součástí oznámení jsou konkrétní 

závazné podmínky při budování zemních těles.  

Krajinářské vegetační úpravy jsou komponovány do mozaikové struktury lesních, keřových  

a lučních vegetačních prvků. Prostupnost jednotlivými typy porostů zajišťuje síť cest s možností 

výstupu na 3 vrcholky zemního tělesa, jakožto vyhlídkových bodů do kraje. K vegetační rekultivaci 

území budou použité domácí druhy dřevin a bylin běžně užívaných pro melioraci narušených území. 

Rozšířením plochy navážky se doplní původní proluky v zemním tělese a celá hmota tvořeného 

krajinného pruhu bude kompaktnější. 

 

 

 

 

 

 



strana 4 / 16 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 12. 2. 2020 oznámení záměru „Zařízení k využívání 

odpadů s následnou regenerací - změna před dokončením stavby, k. ú. Nehvizdy“ od společnosti 

Logla, s.r.o., Pražská 326, 250 81 Nehvizdy, které bylo zpracováno Ing. Janem Králem 

(autorizovanou osobou dle § 19 zákona) a Ing. Janou Zubinovou, JK envi s.r.o., Vyšehradská 320/49, 

128 00 Praha 2. 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. Oznámení bylo Krajským 

úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření příslušným orgánům státní 

správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace o projednávání záměru byla vyvěšena 

na úřední desce Středočeského kraje dne 19. 2. 2020, na úřední desce obce Nehvizdy dne 19. 2. 2020 

a na příslušných internetových stránkách v Informačním systému EIA na stránkách CENIA  

– http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2281 a Středočeského kraje – www.kr-stredocesky.cz.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 

mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem 

k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

 

Předmětem záměru je plošné rozšíření původního záměru „Zařízení k využívání odpadů  

s následnou regenerací“ o cca 3,5 ha a změna trasy vyvolané dopravy. Území je územním plánem 

určeno k regeneraci po těžbě žárových jílů. Dlouhodobými těžebními aktivitami v území došlo k 

výrazné změně morfologie. Původní pískovcové návrší bylo odtěženo, těžba žáruvzdorných jílů 

způsobila vytěžení území pod úroveň stávajícího terénu. Realizací záměru dojde k obnovení návrší 

v lokalitě zvané "Skály", které bude tvořit krajinný prvek v jinak rovinatém, zemědělsky využívaném 

území. 

Realizace výstavby zařízení probíhá od roku 2012 na pozemcích p. č. 238, 240, 241, 245, 246 a 247 

v jihovýchodní části katastrálního území obce Nehvizdy. Realizovaná stavba má podobu terénního 

útvaru, který byl inspirován původním krajinným prvkem „Skála“, jenž se na této lokalitě nacházel 

před těžbou. Stavba v současné době není stále dokončena, průběžně je doplňována navážkou do 

podoby schváleného výsledného tvaru. Rekultivace je završována postupným osazováním vzrostlou 

stromovou zelení. V budoucnu, po dokončení modelace a zabezpečení stavby, bude prostor 

přírodního charakteru plnit rekreační funkci pro obyvatele obce Nehvizdy i dalších okolních 

sídelních útvarů. Předmětem předkládaného záměru je doplnění stávajícího útvaru o nové plochy, 

jejich zakomponování do homogenního komplexu terénních útvarů s výslednou modelací  

a celkovým ztvárněním co nejpřirozeněji zapadající do okolního prostředí. 

V souvislosti s rozšířením plochy zařízení investor požádal Krajskou hygienickou stanici 

Středočeského kraje (KHSSK) o schválení změny trasy vedení vyvolané nákladní dopravy.  

V původním projektu (STC 1632) nebylo KHSSK povoleno využívat ulici Horoušanskou. Proto byla 

trasa navržena tak, že auta jezdila přes celou obec po silnici II/611 (ulice Pražská) po trase: dálnice 

D11 – exit 8 D11 – komunikace II/611 (přes celou obec Nehvizdy) – sjezd na silnici východně od 

obce Nehvizdy směrem na Vyšehořovice – sjezd na stávající zpevněnou cestu vedoucí na severním 

okraji zemního zářezu dálnice D11 směrem na západ – sjezd do ulice Horoušanská (III/10163  

u přemostění D11) - vjezd do areálu. V ulici Horoušanská však byla investorem provedena příslušná 



strana 5 / 16 

opatření (výměna okna ve všech domech v ulici zaručující snížení akustického tlaku v chráněných 

vnitřních prostorech stavby, příspěvek na realizaci zařízení na výměnu vzduchu  

a příspěvek na ozelenění venkovních ploch u příslušných RD). Na základě provedení těchto opatření 

KHSSK ve svém vyjádření ze dne 25. 3. 2019 Spis. zn. S-KHSCS 73146/2019,  

č. j. KHSCS 73146/2019 vyslovila souhlas se změnou trasy vyvolané dopravy. Nově schválená trasa 

je následující: dálnice D11 – exit 8 D11 – komunikace II/611 (ulice Pražská) – komunikace III/10163 

(ulice Horoušanská) – vjezd do areálu, popř. směrem od Poděbrad komunikace II/611 (ulice Pražská) 

– komunikace III/10163 (ulice Horoušanská) - vjezd do areálu. Směrem od Poděbrad je realizováno 

max. 10 % celkové vyvolané nákladní dopravy. 

Provoz zařízení je pouze v denní době, v čase 6:00 až 22:00 hod. Nákladní doprava skládky, tak jako 

v současné době, bude pouze v pracovních dnech v časovém intervalu 7 – 18 hodin  

(na skládku je navážen materiál/odpad těžkými i lehkými NA, včetně přívěsových NA typu TIR). 

Stávající trasa nákladních automobilů je vedena od záměru ulicí Horoušanská směrem přes most přes 

dálnici D11 do obce Nehvizdy na ulici Pražská. Téměř veškerá doprava odbočí směrem  

na západ do ulice Pražská a pokračuje dál z obce Nehvizdy směrem do odbočení na napojení  

na EXIT 8 dálnice D11. 

Problematika hluku způsobeného kamionovou dopravou je podrobně rozpracována v akustické studii 

vč. dodatku k akustické studii, který vyhodnocuje hluk ve venkovním prostoru staveb  

od dopravy při ponechání původní trasy NA v rámci pokračování stávající skládky jižně od obce 

Nehvizdy, východně od komunikace Horoušanská. Ze závěrů dodatku vyplývá, že po provedených 

úpravách na objektech RD Horoušanská 249 a RD Horoušanská 219 bude záměr při zachování 

původní trasy NA ulicí Horoušanská a dále ulicí Pražská ve směru k dálničnímu přivaděči na D11 

(exit 8) v souladu s hygienickými limity hluku dle současně platné legislativy. V ulici Horoušanská 

již byla investorem provedena následující opatření: u obytné zástavby byla vyměněna okna  

ve všech domech v ulici Horoušanská zaručující snížení akustického tlaku v chráněných vnitřních 

prostorech stavby, dále byl všem vlastníkům RD poskytnut příspěvek na realizaci zařízení  

na výměnu vzduchu a také byl poskytnut příspěvek na ozelenění venkovních ploch u příslušných 

RD. Zdroje vibrací budou působit pouze krátkodobě a ovlivní pouze prostor v bezprostředním okolí. 

 

Všechny pozemky určené pro regeneraci byly zasaženy těžbou žárových jílů a byly dočasně vyňaty 

ze ZPF. V rámci povinné rekultivace byly vráceny původnímu určení, tj. orná půda. Tyto plochy jsou 

tedy v současné době opět součástí ZPF, odkud budou odňaty a převedeny na veřejnou zeleň. 

Realizací záměru nedojde k záboru PUPFL. 

Spotřeba vody pro potřeby realizace záměru je a bude minimální, na pití je využívána voda balená, 

pro hygienické účely je využívána dovážená voda. Určité množství vody je v případě nutnosti 

používáno ke kropení prašných povrchů a očistě veřejných příjezdových komunikací. Odpadní voda 

je zachycována do jímky, která bude vyvážena. V zařízení jsou a budou pouze nezpevněné povrchy, 

srážkové vody budou proto zasakovány. V řešeném území, ani v jeho bezprostředním okolí, se 

nenachází žádná povrchová vodoteč. Celé k. ú. Nehvizdy je součástí povodí Labe. Místní rozvodí se 

nachází jižně od dálnice. Obec Nehvizdy se nachází v povodí Čelákovického potoka, který teče podél 

železnice severně od hranice katastru. Jedná se o vodoteč dočasného charakteru. Zájmové území 

neleží v záplavovém území a neleží v pásmu hygienické ochrany vodního zdroje ve smyslu zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách ve znění pozdějších předpisů, ani není součástí chráněné oblasti přirozené 

akumulace vod CHOPAV. 



strana 6 / 16 

Z hlediska biologické rozmanitosti byl v zájmovém území proveden biologický průzkum  

(Jan Losík, březen 2019, příloha H.1.2.3. - Studie č. 3), který navazuje na předchozí biologický 

průzkum ze srpna 2012. Vzhledem k tomu, že záměrem investora je rozšíření plochy zařízení o nové 

pozemky p. č. 236 (část), 245 a další část p. č. 252/3, které na stávající plochu navazují, byl nový 

biologický průzkum rozšířen i o tyto plochy. Průzkumu popisuje charakter rostlinných a živočišných 

společenstev na místě plánované stavby a hodnotí vliv záměru na živou přírodu. Zvláštní pozornost 

je věnována vzácným a zvláště chráněným druhům dle vyhlášky 395/1992 Sb. ve znění vyhlášky 

175/2006 Sb. zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

Ze zmíněného biologického průzkumu vyplývá, že se na lokalitě v současnosti nachází intenzívně 

obhospodařovaná pole, kde se kromě pěstovaných plodin vyskytuje jen druhově chudé společenstvo 

běžných plevelů. Vegetace na přímo dotčené ploše tedy není z hlediska ochrany přírody nijak 

hodnotná. Také všechny zaznamenané druhy živočichů jsou přizpůsobeny k životu  

v člověkem silně ovlivněných biotopech. V daném území osidlují i vhodná stanoviště v těsném okolí 

plochy. Ovlivnění sledované plochy proto nezpůsobí jejich vymizení. Ze zvláště chráněných druhů 

byla v blízkosti zájmové plochy zjištěna přítomnost ohrožené koroptve polní. V okolí nelze vyloučit 

výskyt ohrožených čmeláků rodu Bombus a křečka polního. Tyto druhy byly na lokalitě záměru 

zjištěny při předchozím průzkumu, v současné době se však na záměrem dotčených plochách 

nevyskytují (křeček) nebo je nebylo možné detekovat (čmeláci). Při dodržení opatření navržených 

v kapitole 7 Biologického průzkumu nebudou tyto druhy realizací záměru negativně ovlivněny. 

Pro potřeby Oznámení byla zpracována rozptylová studie znečištění ovzduší. Výpočty imisních 

koncentrací bylo prokázáno, že provozování zařízení na využívání odpadů na povrchu terénu v ploše 

rozšíření bude mít na celkovou imisní situaci v lokalitě akceptovatelný vliv. Imisní limity 

hodnocených znečišťujících látek budou vně areálu zařízení plněny i při zahrnutí stávajícího imisního 

pozadí. Výjimku tvoří roční imisní koncentrace benzo(a)pyrenu. V případě průměrných ročních 

koncentrací BaP je imisní limit na celé ploše vyšetřovaného území již překročen stávajícím pozadím. 

Příspěvky záměru jsou však minimální, dosahují max. 0,55 % hodnoty imisního limitu. Zde je třeba 

zdůraznit, že studie byla koncipována jako příspěvková, tzn., že vypočtené imisní koncentrace byly 

při vyhodnocování provozu zařízení považovány za příspěvky k stávajícímu imisnímu pozadí. 

Hodnocenou akcí je pokračování činnosti v již provozovaném zařízení a jeho dosavadní vliv na 

celkovou imisní situaci je již zahrnut v odhadu stávajícího imisního pozadí. Vliv provozu zařízení na 

celkovou imisní situaci po realizaci záměru však, především v bezprostředním okolí zařízení a nově 

vedené trasy obslužné dopravy ulicí Horoušanská, bude mírně odlišný. Činnost totiž bude probíhat 

v prostoru nových ploch, tzn. v prostoru dosud provozem zařízení nedotčeném, a vyvolaná doprava 

bude částečně vedena po jiné, než dosud používané trase. Reálně lze proto očekávat, že skutečný 

nárůst celkových imisních koncentrací v okolí zařízení na využívání odpadů na povrchu terénu bude 

po realizaci záměru podstatně nižší, než je v rozptylové studii uváděno. 

Odpady jsou do zařízení dopravovány výhradně nákladní automobilovou dopravou. Po příjezdu  

do areálu zařízení je přivážený odpad zkontrolován obsluhou, zda neobsahuje nebezpečné  

a komunální odpady. V případě, že je zjištěna přítomnost nepovolených příměsí, není odpad  

v zařízení přijat. Při veškerém nakládání s odpady bude provozovatel zařízení dodržovat podmínky 

stanovené platným rozhodnutím Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství – souhlas k provozování a provoznímu řádu zařízení na využívání odpadů na povrchu 

terénu. Nový provozní řád zařízení k nakládání s odpady, ve kterém budou zahrnuty nové skutečnosti 

a všechny schválené dodatky, je nutno nechat opětovně schválit Krajským úřadem Středočeského 

kraje. 



strana 7 / 16 

Samotné zařízení k využívání odpadů na povrchu terénu je řešeno jako bezodpadové. Z provozu 

zařízení budou produkovány odpady vznikající zejména při údržbě zařízení a hlavně komunální 

odpad vznikající z dočasných objektů pro ostrahu a ostatní pracovníky. Předpokládaný vzniklý odpad 

lze z převážné části zařadit do kategorie ostatních odpadů, velmi malá část do kategorie nebezpečný 

odpad. Převážně se však bude jednat o odpady komunálního charakteru. 

Možnost havárie představuje únik paliva nebo oleje z používaných strojů. V případě úniku ropných 

látek bude únik likvidován vhodným sorbentem, zemina bude odtěžena a dále s ní bude nakládáno v 

souladu s platnou legislativou. Záměr není vzhledem ke svému charakteru náchylný ke vzniku 

havarijních situací. Žádné významné nepříznivé vlivy nebudou v měřitelných hodnotách zasahovat 

za státní hranice České republiky. 

 

Jednou z příloh oznámení je závazné stanovisko Městského úřadu Brandýs nad Labem-Stará 

Boleslav, odboru stavebního úřadu, územního plánování a památkové péče, ve kterém se sděluje, že 

z hlediska ÚPD a z hlediska cílů a úkolů územního plánování je předmětný záměr přípustný při 

dodržení podmínek uvedených v předmětném závazném stanovisku. 

Uvažovaný záměr se nenachází ve zvláště chráněném území (ZCHÚ), přírodním parku nebo soustavě 

Natura 2000 a ani v těsné blízkosti. V místě záměru se nenacházejí žádné významné krajinné prvky 

ani památné stromy. Území záměru nespadá do památkové rezervace či zóny. Záměr nebude mít 

negativní vlivy na kulturní památky, památkové rezervace a památkové zóny.  

V místě záměru ani jeho blízkosti nejsou evidovaná archeologická naleziště. V zájmovém území, ani 

v jeho bezprostředním okolí se nenacházejí chráněné přírodní objekty ani území, která by mohla být 

záměrem negativně ovlivněna. Vlastní záměr však představuje rehabilitaci území po těžbě žárových 

jílů, terénní úpravy a následné umístění zeleně v rámci výstavby zařízení k využívání odpadů, která 

probíhá od roku 2012 a navrací zpět podobu terénního útvaru, který byl inspirován krajinným prvkem 

„Skála“. Na ploše po dokončené těžbě je Změnou č. 3 ÚP vymezena plocha zeleň krajinná (ZK 20 - 

Ke skále), určená pro lesopark (plochy přírodní PP 5 - Ke skále) - kombinace přírodních a 

rekreačních funkcí – přírodní porosty s možností doplnění prvky veřejné zeleně (hřiště, altánky, 

lavičky) a je zde vnořena plocha zeleně pro ÚSES, kde bude umístěno lokální biocentrum LBC 7 Na 

Skále. Okrajově je zde vymezen i lokální biokoridor LBK 7-18 (na p. č. 236 a 238). Realizací 

posuzovaného záměru tedy dojde ke zvýšení znaků a hodnot přírodní charakteristiky, neboť dojde k 

regeneraci ploch po těžbě žárových jílů a zvýšení podílu zeleně výsadbou solitérní zeleně i liniových 

porostů. 

Z hlediska vlivu na krajinu dojde k obohacení stávající, poměrně monotónní, zemědělské krajiny o 

nový terénní prvek, který bude dále doplněn o sadové úpravy. Z výsledků Hodnocení vlivu změny 

využití území na krajinný ráz (Ing. Marcela Bittnerová, Ph.D., leden/únor 2019) vyplývá, že ráz 

krajiny se v dotčeném krajinném prostoru vyznačuje znaky a hodnotami přírodní charakteristiky, 

kulturní a historické charakteristiky krajinného rázu a hodnotami estetickými. Tyto hodnoty lze 

klasifikovat převážně jako „běžné“ a „význačné“. Vliv navrhovaného záměru změny využití území 

na předmětných pozemcích bude ovlivňovat identifikované hodnoty různou měrou, nejsilněji však 

středně silným zásahem. 

Vzhledem k faktu, že v území převládají velké zemědělské plochy, realizace nového krajinného 

prvku bude působit ve smyslu zvýšení ekologické stability území. Za předpokladu dodržení 

podmínek uvedených v kapitole D.4. lze konstatovat, že záměr biologickou rozmanitost neovlivní  

a realizace záměru nebude znamenat ohrožení existence zvláště chráněných druhů v daném území. 

Realizace terénního útvaru se sadovými úpravami naopak přinese vznik nového biotopu v agrární 



strana 8 / 16 

krajině, který prospěje větší druhové diverzitě tím, že vytvoří útočiště pro více druhů rostlin  

a živočichů. 

 

Záměr byl posouzen s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah činností souvisejících 

s jeho realizací a provozem. V oznámení společně s přiloženým hodnocením byly identifikovány  

a kvantifikovány všechny podstatné předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně působit 

na jednotlivé složky životního prostředí a zdravotní stav obyvatel. Z jejich charakteru a kvantity bylo 

vyhodnoceno, že záměr nemůže mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z důsledného dodržování platných 

právních předpisů a norem. Současně se v průběhu zpracování oznámení nevyskytly takové 

nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by znemožňovaly jednoznačnou specifikaci 

možných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. Z procesu posuzování lze konstatovat, 

že životní prostředí v dotčené lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad únosnou míru.  

 

K předmětnému záměru obdržel příslušný úřad několik vyjádření a připomínek od dotčených orgánů 

a samosprávných celků (došlá vyjádření jsou uvedena v bodě 2). Vyjádření většiny subjektů byla bez 

připomínek nebo pouze s drobnými připomínkami a bez nutnosti dalšího posuzování záměru dle 

zákona č. 100/2001 Sb. Obdrženo bylo také jedno vyjádření veřejnosti s obsáhlejšími připomínkami, 

které jsou vypořádány v bodě 3. 

Na základě výše uvedeného neshledal příslušný orgán žádné významné nedostatky v předloženém 

oznámení ani významné negativní vlivy z hlediska charakteru záměru a jeho umístění, pro které  

by bylo nutné předmětný záměr posuzovat dále podle zákona č. 100/2001 Sb. Vypořádání 

jednotlivých připomínek z vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení je součástí bodu 3. 

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí  

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených orgánů a jejich vypořádání, 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 

1, 2, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav – komplexní vyjádření ze dne 24. 2. 2020 pod č. j. 

MÚBNLSB-OŽP-19721/2020-CADAN 

Pan MR – vyjádření občana Nehvizd k záměru a fotografie z předmětné lokality  

- č. j. 030319/2020/KUSK a 030320/2020/KUSK ze dne 21. 2. 2020 a č. j. 031019/2020/KUSK  

ze dne 24. 2. 2020 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – vyjádření ze dne 4. 3. 2020 

pod č. j. ČIŽP/41/2020/2412 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Praha-východ 

– předání vyjádření veřejnosti k oznámení ze dne 5. 3. 2020 pod č. j. KHSSC 09211/2020 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Praha-východ 

– vyjádření ze dne 20. 3. 2020 pod č. j. KHSSC 08642/2020 



strana 9 / 16 

Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření  

ze dne 13. 3. 2020 pod č. j. 042668/2020/KUSK 

Středočeský kraj – vyjádření ze dne 16. 3. 2020 pod č. j. 043905/2020/KUSK 

Vyjádření obdržená po zákonné lhůtě: 

Městys Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy – vyjádření ze dne 25. 3. 2020  

pod č. j. 00257/2020/NEH 

 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí   

Nepožaduje další posuzování záměru dle zákona č.100/2001 Sb. 

Orgán ochrany ZPF připomíná, že pro záměr umístěný na pozemcích, které jsou pod ochranou 

ZPF, je třeba podat žádost o vynětí ze ZPF. 

Orgán ochrany přírody a krajiny uvádí, že bude vydáno závazné stanovisko k zásahu do 

krajinného rázu dle ust. § 12 zákona č. 114/1992 Sb., investor předloží projekt vegetačních úprav. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. Jedná se o zákonné povinnosti  

- bude řešeno v navazujících řízeních. 

 

 

Pan MR, občan Nehvizd 

Již jednou se schvalovalo rozšíření projektu Nová skála a usnesení nevzniklo, viz zápis ze zasedání 

zastupitelstva ze dne 25. 4. 2019. Návrh usnesení: ZM schvaluje záměr společnosti LOGLA s.r.o. na 

rozšíření projektu Nová skála. Hlasování: pro návrh nikdo, 4 se zdrželi, 7 bylo proti návrhu. Usnesení 

nevzniklo. Připomeňme si, že tento projekt je PPP projekt (Public Private Partnership), tedy 

partnerství veřejného a soukromého sektoru. Tedy Městyse (rok 2013), TS Nehvizdy (rok 2015) a 

soukromých osob (zastupitele a bývalého starosty Nehvizd p. Štěcha, který poskytl pozemky v 

prvních etapách). Jednatel p. Glatt a zároveň zastupitel si nechá na zastupitelstvu svými kolegy 

schválit sám sobě projekt na rozšíření Nové Skály? 

Informace veřejné ze zasedání zastupitelstva a dohledatelné: „Již druhým rokem jsou na Skále 

vysazovány listnaté a jehličnaté stromy, například duby, buky, lípy a borovice.“ Nebo: „…zajíci a 

srnky si již na Skálu našli cestu nyní a bohužel si pochutnávají na čerstvě vysázených stromcích.“ 

Známe také informaci z 8. zasedání zastupitelstva obce, kdy pan Glatt, též zastupitel a zároveň 

většinový vlastník Nové Skály sdělil: „…prostor byl oset speciálním druhem travního semene, 

vysázeno bylo řádově 400 stromů, některé uschly, letos (2019) je v plánu vysadit dalších 100 ks.“ 

Realita? Bohužel zcela jiná. Jak je možno zjistit, ozelenění lokality bylo rozděleno na 4 etapy. Každá 

za cca 600.000 Kč (usnesení č. 16/5/2015). Pokud tedy začalo sázení stromů v roce 2018, mělo by 

to být již dnes vidět. Není. Holé, příkré svahy, na kterých by si domnělá srnka, bohužel, spíše zlámala 

nohy. O několika stech stromů není také ani památky. Abych nekřivdil, cirka deset stromků uvidíme 

na svahu ze strany od silnice. Když jsme si zjišťovali, kolik je stromů opravdu na Nové Skále, tak 

pan zastupitel Glatt začal tvrdit na zasedání zastupitelstva, že dostal stromy zdarma, ale pak to zase 



strana 10 / 16 

byly jen sazenice? V rámci fondu zeleně nebyla investována ani jedna koruna a vše je doložitelné na 

úřadě. Dnes již mělo být investováno přes 1,8 mil. Kč na ozelenění dokončených svahů. 

Změna trasy přes ulici Horoušanskou velmi narušuje průjezd kamionů. Obyvatelé dostali od Logly 

sice nová plastová okna na povolení změny trasy. Dokonce se zde již p. Glatt zmínil, že dostávají 

každoročně „držhubné“. Ano, aby si lidé nestěžovali, a tím pádem jsou upláceni penězi, aby si 

nestěžovali. Informace z Besedy, která se konala ve čtvrtek 16. ledna 2020 od 17 hodin ve školní 

jídelně základní školy v ulici Bedřicha Mouchy. Témata, která se zde řešila: Vysokorychlostní trať 

Praha – Brno, Obchvat Nehvizd, Nová skála. 

Přiložené jsou také reálné fotografie odpadů, které tam rozhodně nepatří (pneumatika, plasty, kabely 

atd.) Ano, na místě je pod kopcem kontejner, do kterého by tento odpad měl být vložen, ale dle mého 

názoru je zde jen pouze na to, aby byla splněna zákonná povinnost provozovatele skládky. Pan Glatt 

prohlásil, že se to stane, když zůstane na místě nepovolený odpad. Nemůže se vše na 100% roztřídit 

na nepovolený odpad. Fotografií o nepovoleném odpadu máme desítky a lze samozřejmě doložit. 

Vzhledem k tomu, že pan Glatt ví, že již pravidelně kontrolujeme navážení odpadu, tak si dává 

podstatně větší pozor, abychom zde již nafotili minimum nepovoleného odpadu. 

Spousty občanů v obci se těšily, že skončí navážení na projekt Nová Skála a uleví se místní dopravě 

v ulici Pražská a Horoušanská, a pak se dozvíme, že se má projekt prodloužit? Další podstatná nová 

skutečnost je, že vedle vznikající Nové skály se již dnes rozhoduje o výstavbě Vysokorychlostní trati. 

Zástupci Správy železnic představili plán VRT Polabí. U Nehvizd se plánuje výstavba terminálu 

Praha-východ s parkováním pro 3 000 automobilů. Centrální komise ministerstva dopravy schválila, 

že přípravy vysokorychlostní trati mezi Prahou a Brnem budou pokračovat v takzvaném zrychleném 

režimu. Správa železnic zažádala o vymezení navrhované trati do územních plánů, přes které trať 

povede, zároveň bude pokračovat ve studii proveditelnosti. Správa železnic také zadá zpracování 

průzkumných prací a nechá vypracovat dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavba trati začne – pokud vše půjde dobře – v roce 2025 viz fotografie přílohou. 

Tímto bych byl rád za občany Nehvizd, aby veškerá povolení na další rozšíření opravdu dotčené 

úřady zvážily, zda je nutné dále rozšiřovat tento projekt a nenechat ho pouze už nyní jen dokončit a 

těšit se, že občané Nehvizd mohou v dohledné době používat zeleň v blízkosti obce Nehvizdy na 

Nové Skále a co nejrychleji val ozeleňovat, tak jak tomu právě již v některých etapách mělo být a do 

dnešního dne se tak opravdu nestalo. 

 

Příloha k textu: fotografie z místa záměru 

 

Vypořádání: Připomínky v úvodu vyjádření jsou nerelevantní - netýkají se procesu EIA. Průběh 

jednání zastupitelstva obce je zcela mimo gesci Krajského úřadu. 

 

Problematika hluku způsobeného kamionovou dopravou je podrobně rozpracována v akustické 

studii vč. dodatku k akustické studii, který vyhodnocuje hluk ve venkovním prostoru staveb od 

dopravy při ponechání původní trasy NA v rámci pokračování stávající skládky jižně od obce 

Nehvizdy, východně od komunikace Horoušanská. Ze závěrů dodatku vyplývá, že po provedených 

úpravách na objektech RD Horoušanská 249 a RD Horoušanská 219 bude záměr při zachování 

původní trasy NA ulicí Horoušanská a dále ulicí Pražská ve směru k dálničnímu přivaděči na D11 

(exit 8) v souladu s hygienickými limity hluku dle současně platné legislativy. V oznámení je na straně 

117 uvedeno, že v ulici Horoušanská již byla investorem provedena následující opatření:  

u obytné zástavby byla vyměněna okna ve všech domech v ulici Horoušanská zaručující snížení 

akustického tlaku v chráněných vnitřních prostorech stavby, dále byl všem vlastníkům RD poskytnut 



strana 11 / 16 

příspěvek na realizaci zařízení na výměnu vzduchu, tj. klimatizaci a také byl poskytnut příspěvek na 

ozelenění venkovních ploch u příslušných RD. 

 

Při veškerém nakládání s odpady je provozovatel zařízení povinen dodržovat podmínky stanovené 

rozhodnutím Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 

(souhlas k provozování a provoznímu řádu zařízení na využívání odpadů na povrchu terénu). Nový 

provozní řád zařízení k nakládání s odpady, ve kterém budou zahrnuty nové skutečnosti a všechny 

schválené dodatky, je nutno nechat opětovně schválit Krajským úřadem Středočeského kraje. Jedná 

se o zákonné povinnosti, týká se navazujících řízení. 

 

Zmiňované záměry výstavby „Vysokorychlostní trati Polabí“ ani „terminál Praha-Východ“ dosud 

nebyly oznámeny ani předloženy k posouzení vlivů na životní prostředí (dle informačního systému 

EIA, ke dni 2. 4. 2020). Investor, který plánuje uskutečnit záměr spadající do některé z kategorií 

uvedených v příloze zákona, má povinnost doručit oznámení záměru, případně dokumentaci, 

příslušnému úřadu. Každý nově oznámený záměr je posouzen jednotlivě, včetně kumulace jeho vlivů 

s vlivy jiných známých záměrů. Pokud tedy budou zmíněné záměry příslušnému úřadu v budoucnu 

oznámeny, je povinností oznamovatele mj. popsat a vyhodnotit možnost kumulace  

s jinými záměry v kapitole B.I.4. oznámení záměru, dle přílohy č. 3 zákona. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha  

Nepožaduje další posuzování záměru dle zákona č.100/2001 Sb.  

Oddělení ochrany ovzduší uvádí: Hodnocení výše uvedené akce na životní prostředí je z hlediska 

platné legislativy o ochraně ovzduší vypracováno srozumitelně a dostatečným způsobem.  

V případě realizace bude inspekce vyžadovat řešení v souladu s platnými právními předpisy.  

V dalším stupni řízení požadujeme jasnou garanci, že nedojde k obtěžování okolí nadměrnou 

prašností. 

Vypořádání: Jedná se o zákonné povinnosti a připomínky - bude řešeno v navazujících řízeních. 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Praha  

Záměr z aspektu ochrany veřejného zdraví dle předložené dokumentace k zjišťovacímu řízení  

není nutno dále rozpracovat a posuzovat dle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí. V dalším stupni dokumentace bude předložena aktualizovaná Akustická studie  

s vyhodnocením hluku z provozu areálu na nejbližší chráněný venkovní prostor staveb včetně všech 

provedených protihlukových opatření.  

 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. Bude řešeno v navazujících řízeních. 

 

 

 



strana 12 / 16 

Krajský úřad Středočeského kraje – odbor životního prostředí a zemědělství 

Nepožaduje další posuzování záměru dle zákona č.100/2001 Sb. 

Oddělení ochrany přírody a krajiny: 

Pro předmětný záměr byl proveden biologický průzkum, zpráva z tohoto průzkumu je samostatnou 

přílohou předloženého oznámení záměru s označením: H.1.2.3. Studie č. 3) Biologický průzkum 

(Mgr. Jan Losík, Ph.D., Mgr. Alice Háková).  

Provedeným průzkumem bylo konstatováno, že předmětným záměrem by mohli být potenciálně 

dotčeni jedinci zvláště chráněných živočichů druhu: koroptev polní (Perdix perdix), křeček polní 

(Cricetus cricetus) a čmeláků rodu Bombus. Součástí zprávy z biologického průzkumu zájmového 

území je vyhodnocení vlivu záměru na populace dotčených druhů a návrh opatření, která pokud 

budou v rozsahu zde uvedeném dodržena, by měla možné negativní dopady záměru na uvedené 

zvláště chráněné živočichy zcela eliminovat či snížit na minimum. Jedná se o soubor preventivních 

opatření (např. ověření výskytu křečka polního před realizací terénních úprav a skrývek) 

a následných vegetačních úprav a péče o regenerované plochy. Opatření navržená ve zprávě 

z biologického průzkumu jsou rovněž zapracována do příslušných kapitol oznámení záměru. Orgán 

ochrany přírody požaduje v rámci další projektové přípravy a následné realizace záměru tato opatření 

týkající se zvláště chráněné bioty náležitě reflektovat. Dále orgán ochrany přírody požaduje 

z preventivních důvodů provést skrývky mimo dobu hnízdění koroptví polních. Krajský úřad 

upozorňuje, že navrhovaný průzkum k ověření aktuálního výskytu křečka polního je nebytné provést 

ve vhodný termín a v dostatečném předstihu před zahájením zemních prací. S ohledem na možné 

změny ve výskytu fauny a flóry v časovém horizontu orgán ochrany přírody upozorňuje, že pokud 

by byl záměr realizován s odstupem několika let od předložení oznámení záměru, bude nezbytné 

provést kompletní aktualizovaný zoologický a botanický průzkum dotčených ploch. 

Pro  případ, že by ani přijatá opatření k ochraně bioty nedostačovala k úplné eliminaci škodlivého 

zásahu do vývoje jedinců zvláště chráněných druhů či byla nově zjištěna přítomnost křečka polního  

na dotčených plochách, orgán ochrany přírody upozorňuje, že škodlivý zásah do přirozeného vývoje 

zvláště chráněných organismů je možný až na základě udělení výjimky z jejich ochranných 

podmínek.  

Vzhledem k lokalizaci a charakteru záměru nedojde k dotčení regionálních územních systémů 

ekologické stability, zvláště chráněných území – přírodních rezervací a přírodních památek a jejich 

ochranných pásem. 

Dále Krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona 

č. 114/1992 Sb. sděluje, že v souladu s ust. § 45i odst. 1 citovaného zákona, lze vyloučit významný 

vliv předloženého záměru „Zařízení k využívání odpadů s následnou regenerací – změna před 

dokončením stavby, k. ú. Nehvizdy“, samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi či záměry 

na předmět ochrany nebo celistvost jakékoli evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti v gesci 

tohoto orgánu ochrany přírody. 

Odůvodnění: V místě realizace záměru ani v jeho širším okolí (v okruhu cca 5 km) neleží žádné 

evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. Vlivy záměru na životní prostředí budou lokálního 

charakteru, které se nemohou významně projevit na území evropsky významných lokalit či ptačích 

oblastí vzdálených několik kilometrů od místa realizace. 

Vypořádání: Jedná se o zákonné povinnosti a připomínky – bude řešeno v navazujících řízeních. 

 



strana 13 / 16 

Oddělení ochrany ovzduší:  

Zařízení na využití odpadů na povrchu terénu, které je provozované firmou LOGLA, s.r.o. v k. ú. 

Nehvizdy je určeno k deponování inertních materiálů, odpadů kategorie „O“, které jsou následně 

využívány k regeneraci ploch po těžbě žárových jílů. Podle kódu 2.2. ,,Skládky, které přijímají více 

než 10 t odpadu denně nebo mají celkovou projektovanou kapacitu větší než 25000 t“ v příloze  

č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně 

ovzduší“), se jedná o vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší, u kterého je vyžadován 

provozní řád jako součást povolení provozu podle § 11 odst. 2 písm. d) § 12 odst. 4 písm. d) zákona 

o ochraně ovzduší (jedná se o stacionární zdroj označený ve sloupci C v příloze  

č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší). 

Zdroje uvedené v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší musí v souladu s § 11 odst. 8 téhož zákona 

předložit odborný posudek, zpracovaný autorizovanou osobou a s náležitostmi uvedenými  

v příloze č. 13 vyhlášky 415/2012 Sb.  

Z rozptylové studie (zpracovaná Ing. Vladimírem Závodským v červenci 2019) vyplývá,  

že provozování zařízení na využívání odpadu na povrchu terénu v ploše rozšíření bude mít  

na celkovou imisní situaci v lokalitě akceptovatelný vliv. 

Vznikne-li realizací projektu stacionární zdroj znečišťování ovzduší vyjmenovaný v příloze  

č. 2 k zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, je orgánem oprávněným vydat 

závazná stanoviska a povolení provozu krajský úřad. Vznikne-li zdroj, který není svou kapacitou 

zařazen do přílohy č. 2 k výše uvedenému zákonu, je příslušným orgánem místně příslušný obecní 

úřad obce s rozšířenou působností. 

Vypořádání: Jedná se o zákonné povinnosti a připomínky – bude řešeno v navazujících řízeních. 

 

Oddělení nakládání s odpady:  

Z hlediska nakládání s odpady požadujeme následující: 

1) V oznámení  nebo při schvalování provozního řádu je nutno u přijímaných odpadů nutno 

vypustit odpad 17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01, 

který je dle  Metodického návodu odboru odpadů MŽP pro řízení vzniku stavebních a 

demoličních odpadů a pro nakládání s nimi, z roku 2018, nevhodný. 

2) Vypracovat nový provozní řád zařízení k nakládání s odpady, ve kterém budou zahrnuty 

nové skutečnosti a všechny schválené dodatky. Tento provozní řád je nutno nechat opětovně 

schválit Krajským úřadem Středočeského kraje. 

Proti vlastnímu záměru „Zařízení k využívání odpadů - změna před dokončením stavby“  

KÚSK nemá z hlediska nakládání s odpady námitky a nepožaduje další hodnocení předložené 

dokumentace ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Vypořádání: Jedná se o zákonné povinnosti a připomínky – bude řešeno v navazujících řízeních. 

 

Oddělení zemědělství a lesnictví:   
Z dokumentace vyplývá, že záměr  budou rozšířen na pozemcích, které jsou součástí zemědělského 

půdního fondu. Před vydáním změny stavby před dokončením je nutné požádat o změnu vydaného 

souhlasu k trvalému odnětí půdy ze ZPF v souladu s § 9 odst. 8 zákona č.334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s § 18 odst. 1) citovaného 

zákona se žádost o změnu vydaného souhlasu podává na příslušném obecním úřadu s rozšířenou 



strana 14 / 16 

působností, v jehož správním obvodu se nachází největší část zemědělské půdy, která má být ze ZPF 

odňata (v tomto případě na Městský úřad Brandýs nad Labem).  

 

Vypořádání: Jedná se o zákonné povinnosti a připomínky – bude řešeno v navazujících řízeních. 

Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá 

připomínky. 

 

Středočeský kraj 

Nepožaduje další posuzování záměru dle zákona č.100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Městys Nehvizdy 

Městys Nehvizdy, jako dotčený orgán, přijal dne 30. 1. 2020 na 16. zasedání zastupitelstva toto 

usnesení: 

Návrh usnesení: ZM schvaluje záměr rozšíření projektu Nová skála. 

Hlasování: pro návrh 10, 2 se zdrželi hlasování, 3 byli proti. 

Usnesení č. 9/16/2020 bylo zastupitelstvem schváleno. 

Dále sdělujeme, že „Záměr“ byl vyvěšen na úřední desce od 19. 2. 2020 do 6. 3. 2020. 

 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru zpracované Ing. Janem Králem (autorizovanou 

osobou dle § 19 zákona) a Ing. Janou Zubinovou, JK envi s.r.o., Vyšehradská 320/49, 128 00  

Praha 2, včetně jeho příloh, a došlá vyjádření k záměru uvedená v bodě 3. 



strana 15 / 16 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u zdejšího 

odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu 

vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Mgr. Tereza Brzobohatá 

 Odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

 

Středočeský kraj a obec Nehvizdy (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve 

smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce.  

Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá obec 

Nehvizdy o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to v co nejkratším možném 

termínu (informaci můžete zaslat také na adresu e-mail: brzobohatat@kr-s.cz). Rozhodnutí – závěr 

zjišťovacího řízení je zveřejněno na internetových stránkách Středočeského kraje  

www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia pod kódem STC2281. 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

  

mailto:XY@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 16 / 16 

Rozdělovník k č. j.:   025335/2020/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2.  Městys Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy, ID: bgxbr7u 

Dotčené orgány: 

3. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze,  

 Dittrichova 17, 128 01 Praha 2, ID: hhcai8e 

4. Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,  

 Odbor životního prostředí, Ivana Olbrachta 59, 250 01 Brandýs nad Labem, ID: c5hb7xy 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6, ID: 4dkdzty 

6. Povodí Labe, státní podnik,  

 Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 500 03 Hradec Králové, ID: dbyt8g2 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,  

 Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

8.  Logla, s.r.o., Pražská 326, 250 81 Nehvizdy, ID: y8kiys6 

Na vědomí: 

9. Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,  

Odbor stavebního úřadu, územního plánování a památkové péče, Masarykovo náměstí 1, 2,  

250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, ID: c5hb7xy 

10. JK envi s.r.o., Ing. Jan Král a Ing. Jana Zubinová,  

 Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2, ID: qv6en7a 

 

 

 


		2020-04-02T14:10:05+0200
	Mgr. Tereza Brzobohatá 6b23c0ca7e9e5808fda2a73d7cf791812c314539




